

TKD GENEL MERKEZ YÖNETİM KURULUNDAKİ DEĞİŞİKLİK

İşlerinin sıkışıklığı dolayısıyla Türk Kütüphaneciler Derneği Genel Merkez Yönetim Kurulu toplantılarına katılamayan **İsmet Parmaksızoğlu** Yönetim Kurulu üyeliğinden ayrılmış, yerine yedek üyelerden Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesi Sekreteri **Dr. Mustafa Köymen** geçmiştir.

Türk Kütüphaneciler Derneği İstanbul Şubesi, aşağıda listesi bulunan kurucuların yaptığı müracaatın Genel Merkez Yönetim Kurulunca kabul edilmesi sonucunda, kurulmuştur. Derneğin İstanbul Şubesini kurmak üzere müracaat eden kütüphaneciler şunlardır:

Nâzan Arslantepe (Tıp Fakültesi Kütüphanecilerinden), **Ender Altuğ** (Arnavutköy Amerikan Kız Koleji Kütüphanesi Müdür Yardımcısı), **Jale Buğra** (Edebiyat Fakültesi Kütüphanesi Uzmanı), **Seğit Ergün** (Eczacı Okulu Kütüphane Memuru), **Sevindik Özev** (Edebiyat Fakültesi İngiliz Filolojisi Kütüphanecisi), **Sevinç Tinin** (Tıp Fakültesi II. Cerrahi Kliniği Kütüphanecisi), **Akın Tokmakçioğlu** (İstanbul Amerikan Kütüphanesi Kütüphanecilerinden), **Naki Turan Tekinsav** (Tıp Fakültesi Kütüphanecilerinden).

Kurucular arasında yapılan seçim sonunda şubenin geçici yönetim kurulu şu üyelerden vücut bulmuştur:

Akın Tokmakçioğlu (Başkan), **Nâzan Arslantepe** (Yazman), **Naki Turan Tekinsav** (Sayman), **Ender Altuğ** (Üye) ve **Jale Buğra** (Üye).

TKD. NEVŞEHİR ŞUBESİ KURULDU

Türk Kütüphaneciler Derneği Nevşehir şubesi, TKD Genel Merkez Yönetim Kurulu kararı ile, aşağıda adları yazılı müteşebbisler tarafından kurulmuştur:

M. Cemal Özer (Nevşehir İli Millî Eğitim Müdürü), **Faik Nalbantoğlu** (Nevşehir Merkez İlköğretim Müfettişi), **Hâmit Özalp** (Nevşehir Damat İbrahim Paşa Halk Kütüphanesi Müdürü), **Sami Tuzkaya** (Damat İbrahim Paşa Kütüphanesi Başmektubu), **Nesrin Doğru** (Merkez Çocuk Kütüphanecisi), **Abdullah Özçavuş** (Damat İbrahim Paşa Kütüphanesi Görevlilerinden), **Yaşar Polat** (Nevşehir İli İlköğretim Müfettişi), **Namık Nalbantoğlu** (Nevşehir İli İlköğretim Müfettişi).

TKD. YALVAÇ ŞUBESİ KURULDU

Türk Kütüphaneciler Derneğinin yeni bir şubesi de İsparta İlinin Yalvaç ilçesinde kurulmuştur. Şubenin kurucuları şunlardır:

Muzaffer Tütüncü (Hacı Ali Rıza Efendi Kütüphanesi Memuru), **Süleyman Baş** (Lise müzik öğretmeni), **Sabri Çetiner** (Alemdar İlkokulu Müdürü), **R. Tosun Türkoğlu** (Lise Türkçe öğretmeni), **Süleyman Dülgerbaki** (Tahrirat kâtibi), **Abdullah Kektener** (Nüfus kâtibi), **Hasan Akgün** (Özel İdare Gelir kâtibi), **Seyfettin Yalvaçer** (Emekli öğretmen), **Hayati Mustanoğlu** (Kurtasiyeci), **Mehmet Gündoğan** (Hacı Ali Rıza Efendi Hizmetlilerinden), **Ali Osman Uzel** (Müze Bekçisi), **Ahmet Türker** (Müze Memuru).

ANKARA UÇAK KAZASINDAKİ KAYBIMIZ: CAROLINE HOPP

1 Şubat 1963 tarihinde Ankara semalarında yukubulan ve çok sayıda can kaybına sebep olan feci uçak kazası, kütüphanecilik mesleği mensupları arasından da bir kurban sepmiştir; **Caroline Hopp**.

Olay sırasında çarpışan uçaklardan biri olan Middle East Airways (Orta Doğu Hava yolları) uçağında bulunan ve uçaktan düşmek suretiyle terki hayat eden **Caroline Hopp**, D. T. C. F. Kütüphanecilik Kürsüsünde Fulbright profesörü olarak hizmet eden **Prof. Dr. Ralph H. Hopp**'ün kızı idi. Tahsiline devam etmekte olduğu Robert Kolej'in sömester tatilinden faydalanarak arkadaşlarıyla birlikte çıktığı Orta Doğu gezisinden dönmekte iken bu feci kazaya kurban giden Miss Hopp, Prof. Dr. Hopp'ün üç çocuğundan biri idi.

Olay duyulur duyulmaz, Türk Kütüphaneciler Derneği Genel Başkanı Doçent **Dr. Osman Ersoy**, Genel Yazman **Özer Soysal**, Genel Sayman **Necmeddin Sefercioğlu** ve Ankara Şubesi Başkanı **Dr. Berig U. Yurdadoğ**, **Hopp** ailesini evlerinde ziyaret etmişler ve başsağlığı dileğinde bulunmuşlardır. Ayrıca, TKD, Ankara Şubesi Yönetim kurulu bir başsağlığı ziyaretinde bulunmuştur. TKD, Genel Merkez Ankara Şubesi Yönetim kurulu Ankara ve İstanbul gazetelerinde Başsağlığı mesajları yayımlayarak uğrandan kayıplardan dolayı Türk Milleti ve Hopp ailesine başsağlığı dilemişlerdir. Ayrıca, Derneğin bazı şubelerinden de elim kayıptan dolayı duyulan üzüntüyü belirten telgraflar gelmiştir.

Caroline Hopp'ün cenaze töreni sırasında da TKD, İstanbul Şubesi Hopp ailesine gerekli yardımlarda bulunmuştur.

Prof. Dr. Ralph H. Hopp, Derneğin bir bütün olarak gösterdiği yakın ilgiye teşekkür etmiştir.

TKD, İSTANBUL ŞUBESİNİN DÜZENLEDİĞİ TANIŞMA TOPLANTISI

Türk Kütüphaneciler Derneği İstanbul Şubesi, 5 Şubat 1963 Salı günü, 125 kadar kütüphanecinin ve kütüphane dostunun katıldığı bir tanışma toplantısı düzenlemiştir.

Edebiyat Fakültesi salonlarından birinde düzenlenen bu tanışma toplantısını, saat 17.30 da, Şube Başkanı **Akın Tokmakçioğlu** bir konuşma ile açmış ve TKD, Genel Başkanının gönderdiği telgrafı okumuştur. Bunu takiben Süleymaniye Kütüphanesi Müdürü **Halit Dener**, Türk Kütüphaneciler Derneğinden ve toplantının öneminden bahseden bir konuşma yapmıştır.

Şube Yazmanı **Nâzan Arslantepe**'nin «Bibliothèque Nationale» hakkındaki konuşmasından sonra aynı konuda bir film gösterilmiş ve misafirler Fakülte'nin Kütüphane salonunda hazırlanan büfeye davet edilmiştir.

Toplantı, samimi bir hava içinde, 19.30 da son bulmuştur.

İstanbul Radyosu da, 3 Şubat 1963 Pazar günü, Şube Başkanı **Akın Tokmakçioğlu** ile yapılmış bir röportajı yayımlamıştır.

TKD, GENEL MERKEZİ ROZET MÜSABAKASI AÇTI

Türk Kütüphaneciler Derneği Genel Merkez Yönetim Kurulu, meslektaşların isteğini ve I. Kurultay da verilen kararı dikkate alarak bir Rozet Müsabakası açmıştır. 31 Mart - 1963 e kadar gelen eserler bu iş için görevlendirilen jüriyi tatmin etmediği için müsabaka 15 Nisan 1963 e kadar uzatılmıştır.

Millî Kütüphane Aksesyon Bölümü Şefi ressam **Cânan Apak** D.T.C.F. Kütüphaneci-

Bk Bölümünü mezunlarından **Uğur Bilge**, TKD, Genel Merkez Yönetim Kurulu üyesi ve Milli Kütüphane Güzel Sanatlar Bölümü Şefi **Ahmet Borcaklı**, Ankara Amerikan Kütüphanesi Kütüphanecilerinden ressam **Semra Dağada**, Gazi Eğitim Enstitüsü resim öğretmeni **Nevide Gökaydın** ve TKD, Genel Merkez Yönetim Kurulu üyesi **Dr. Mustafa Köymen**'den kurulu olan müsabaka jürisi müsabakaya gönderilen eserleri inceleyerek kararını verecek ve seçilen eserler son defa Genel Merkez Yönetim Kurulunda görüşülerek karara bağlanacaktır.

İSTANBUL ÜNİVERSİTESİNDE KÜTÜPHANECİLİK BÖLÜMÜ KURULUYOR

İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Profesörler Kurulunca, Fakülteye bağlı bir Kütüphanecilik kürsüsü kurulması konusunda verilen karar Üniversite Senatosunca da uygun görülmüş ve böylece bölümün açılması müsbet safhaya girmiştir.

Öğrenildiğine göre, bu bölüme bağlı kürsünün profesörlüğüne Köln Üniversitesi Kütüphanecilik Okulu Profesörlüğünden emekli **Dr. Rudolf Juchhoff** getirilecektir. **Prof. Dr. Juchhoff** Ankara Üniversitesi Kütüphanecilik Bölümünün düzenlediği «Kütüphanecilik Milletlerarası Konferansları» dolayısıyla 1961 yılında yurdumuza gelmiş ve Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesi'nde Alman kütüphaneciliği ile ilgili konferanslar vermiştir. **Prof. Juchhoff** Milli Kütüphane Müdürü Adnan Ötügen'in de Almanyadaki hocalarından biridir.

RAGIPPAŞA KÜTÜPHANESİ 200 YAŞINDA

Büyük Osmanlı Sadrazamlarından Koca Ragıp Paşa tarafından tesis edilen bir vakıfla kurulan İstanbul Ragıppaşa Kütüphanesinin 200 üncü kuruluş yıldönümü dolayısıyla 9 Nisan 1963 Perşembe günü saat 15.00 de Laleli'deki Kütüphaneye binasında bir kutlama töreni yapılmıştır.

Bu törenle birlikte, Ragıp Paşanın kendi eserlerinden ve kütüphanesinde bulunan değerli yazmalardan müteşekkil bir kitap sergisi ile Ragıppaşa kütüphanesinin Eklere Odunç verme Servisi'nin açılışları da yapılmıştır.

TKD. ADANA ŞUBESİ GENEL KURULU TOPLANTISI

Türk Kütüphaneciler Derneği Adana Şubesi Genel Kurulu 13 Nisan 1963 Cumartesi günü toplanmış ve yeni şube organları teşekkül etmiştir.

Numan Pelit (Başkan), **Günay Kınay** (Yazman) ve **Nuran Salman** (Yazman) dan müteşekkil Başkanlık Divanı yönetiminde yapılan toplantıda gündemde bulunan maddeler görüşülmüş ve seçimler yapılmıştır. Seçim sonuçları şöyledir:

Yönetim Kurulu asil üyeleri: **Neyyire Akış** (Öğretmen), **İsmet Özsoy** (Öğretmen), **Erol Becerik** (Kütüphaneci), **Sabahat Şenyuva** (Öğretmen) ve **Sümer Gürpınar** (Kütüphaneci).

Yönetim Kurulu yedek üyeleri: **Mehmet Gürtürk** (Kütüphaneci), **Günay Kınay** (Sekreter), ve **Sevil Büyüksular** (Kütüphaneci.)

Denetleme Kurulu üyeleri: **Yılmaz Bütün** (Öğretmen), **Nezihe Soyuyüce** (Öğretmen) ve **Aziz Ekici** (Mevmur).

Hayıyet Divanı üyeleri: **Cemite Tuğberk** (Öğretmen), **Öznur Aytan** ve **Fahri Ertefekçi** (Öğretmen).

Daha sonra toplanan Yeni Yönetim Kurulu üyeleri, aralarında işbölümü yaparak Şube Başkanlığı'na **Neyyire Akış'**, Yazmanlığa **Erol Becerik'i** ve Saymanlığa **İsmet Özsoy'u** getirmişlerdir.

ÇORUM İL HALK KÜTÜPHANESİNİN YENİ BİNASI AÇILDI

Çorum'da, halkın, Belediyenin ve İl Özel İdaresinin işbirliği ile yaptırılan ve Millî Eğitim Bakanlığınca tefriş edilen yeni İl Halk Kütüphanesi binasının açılış töreni 23 Nisan 1963 Salı günü saat 15.00 de yapılmıştır.

Kütüphaneler Genel Müdürü, Genel Müdürlük ileri gelenleri ve Bazı Halk Kütüphanesi Müdürlerinin katıldığı bu toplantıya, Türk Kütüphaneler Derneği Genel Başkanı **Dr. Osman Ersoy** ile Ankara Şubesi Başkanı **Dr. Berin U. Yurdadoğ** da katılmışlardır.

BİLİMSEL DÖKÜMANTASYON SEMİNERİ

UNESCO'nun Orta Doğu Bilimsel İşbirliği Merkezi tarafından düzenlenen «Bilimsel Dokümantasyon Semineri» 9 Nisan 1963 ayı içinde Kahire'de yapılmıştır. Bu seminere Türkiye'yi temsilen Millî Kütüphane Bibliyografya Enstitüsü Başuzmanı **Behire Balkan** (Abacıoğlu) katılmış, Seminer çalışmaları 25 gün devam etmiştir.

HALİT DENER'İN KONFERANSI

Türk Kütüphaneler Derneği İstanbul Şubesinin düzenlediği konferanslardan biri 8 Mayıs 1963 Çarşamba günü saat 17.30 da Süleymaniye Kütüphanesi Müdürü **Hâlit Dener** tarafından «İstanbuldaki Vakıf Kütüphanelerinin Bugünkü Durumu» konusunda verilmiştir.

Büyük bir ilgi ile takip edilen ve Edebiyat Fakültesi 3 A anfisinde verilen bu konferanstan önce, «III. Murat Surnamesi» adlı dokümanter ve renkli bir film gösterilmiştir.

TKD. BALIKESİR ŞUBESİ GENEL KURUL TOPLANTISI

Türk Kütüphaneler Derneği Balıkesir Şubesinin ilk genel kurul toplantısı 13 Mayıs 1963 Pazartesi günü Balıkesir İl Halk Kütüphanesi Salonunda yapıldı.

Necdet Elal (Başkan), **İhsan Say** (Yazman) ve **Niyazi Gürel** (Yazman) dan teşekkül eden Genel Kurul Başkanlık Divanı'nın yönetiminde yapılan görüşmeler sonunda geçici yönetim kurulu ibra edilmiş ve seçimler yapılarak şu sonuçlar elde edilmiştir :

Yönetim Kurulu üyeleri: **Necdet Elal** (Balıkesir İl Halk Kütüphanesi Müdürü), **Niyazi Gürel** (Balıkesir Lisesi Kütüphanecisi), **Osman Çalışkan** (Necati Eğitim Enstitüsü Kütüphanecisi), **Niyazi Ünal** (Balıkesir İl Halk Kütüphanesi görevlilerinden) ve **İzzettin Pesen** (Bandırma İlçe Halk Kütüphanesi Memuru).

Haysiyet Divanı üyeleri: **Muttalip Dılmaç** (Ayvalık İlçe Halk Kütüphanesi Memuru), **Güler İşgen** (Burhaniye İlçe Halk Kütüphanesi Memuru) ve **Cihat Baykal** (Edremit İlçe Halk Kütüphanesi Görevlilerinden).

Denetleme Kurulu üyeleri: **Gıyasettin Yetkin** (Edremit İlçe Halk Kütüphanesi Memuru), **İhsan Say** (Gönen Ömer Seyfettin Halk Kütüphanesi Memuru) ve **Şerafettin Ünal** (Emekli Kütüphaneci).

Dileklerin tesbitinden sonra genel kurul toplantısı son bulmuş ve yeni seçilen yönetimin kurulu üyeleri aralarında işbölümünü yaparak başkanlığa **Necdet Elal'i**, Yazınanlığa **Niyazi Gürel'i** ve Saymanlığa **Osman Çalıřkan'ı** seçmişlerdir.

TKD. ANKARA ŞUBESİ ÇALIŞMALARI

Türk Kütüphaneciler Derneđi Ankara Şubesi, 1963 yılının ilk ayından Mayıs ayına kadar süren dönem içinde kesif bir faaliyet göstermişti. Hazırlanan program gereğince her 15 günde bir konferans verilmiş, her 15 günde bir de Ankara kütüphanelerinden biri ziyaret edilmiştir.

Bu arada, şubenin gelirini arttırmak üzere, genç piyanist Ergücan Saydam'a da bir piyano resitali verdirmiştir.

1963 YILI EMILY DEAN ARMAĞANI

Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesi Kütüphanecilik Bölümünde hazırlanan Mezuniyet tezlerinden derece alanlara verilmek üzere kurulmuş olan «Emily Dean» armağanının 1963 ödülü, 2 Haziran'da yapılan bir törenle verilmiştir.

Yurdumuzdan ayrılacak olan Fulbright profesörü Ralph H. Hopp şerefine tertiplenen kır gezisi sırasında, Kızılcahamam'ın Çankorlu mesiresinde yapılan sade bir törenle verilen mükâfatı bu yıl da, geçen yıl olduğu gibi yalnız bir öğrenci kazanmıştır. Bu işle görevli olan jüri tezlerden yalnız birini mükâfata değer bulmuştur. Emily Dean armağanı jürisinde incelenecek tezlerin belli bir süreye kadar teslimi gerektiđi için, öğrencilerden çođu bu müsabakaya katılamamışlardır.

Mükâfatın verilışı sırasında Prof. Dr. Ralph H. Hopp, Doçent Dr. Osman Ersoy ve jüri üyelerinden Amerikan Kütüphaneleri Müdürü Miss Dilley birer konuşma yapmışlardır. Mükâfatını aldıktan sonra **Necdet Ok**, arkadaşlarına hitaben bir konuşma yapmış, bu mükâfatı kazanmaktan duyduğu memnuniyeti belirtmiş ve arkadaşlarının tezlerinin de en az kendisinininki kadar değerli olduğuna inandığını belirtmiştir.

PROF. DR. RALPH H. HOPP YURDUMUZDAN AYRILDI

Fulbright profesörü olarak Ekim 1962 den itibaren D.T.C.F. Kütüphanecilik Kürsüsünde dersler vermekte olan Minnesota Üniversitesi Kütüphanecilik Okulu Profesörlerinden Dr. **Ralph H. Hopp** Haziran ayı ortalarında, 9 aylık hizmet süresi sona erdiđi için yurdumuzdan ayrılmıştır.

Yurdumuzdaki ikâmeti sırasında kütüphanecilik çevrelerinde çok sevilmiş olan profesörün ayrılışı üzüntü yaratmıştır. Gidişinden evvel, D.T.C.F. Kütüphanecilik Kürsüsü öğretim üye ve yardımcıları, öğrencileri ve Türk Kütüphaneciler Derneđi tarafından Prof. Hopp şerefine toplantılar düzenlenmiş, yemekler verilmiştir.

İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ YENİ BİR BİR KÜTÜPHANE BİNASI İNŞA ETTİRİYOR

Hali hazır binası ihtiyaca kâfi gelmeyen ve yıkılma tehlikesi ile yüzyüze bulunan İstanbul Üniversitesi Merkez Kütüphanesi için yeni bir bina inşasına karar verilmiştir.

Beyazıt'ta İstanbul Belediyesi Kütüphanesi yanındaki arsa üzerine inşa edilecek bu bina için İstanbul Üniversitesi Rektörlüğü tarafından bir proje müsabakası açılmıştır.

20 kütüphanecinin kursiyer olarak katıldığı bu kursun öğretmenliklerini, İl Halk Kütüphanesi Müdürü **Mehmet Ataberk** ile aynı kütüphaneden **Mübâccel Çörekçi, Mehmet Tekdemir, Olcay Bengül ve Rifat Birgen** yapmışlardır. TKD. Genel Merkezi adına kursa katılan Dernek Genel Saymanı **Necmeddin Sefercioğlu** da çeşitli konferanslar vermiştir.

TKD. Kayseri Şubesi, 8 Eylül 1963 Cumartesi günü kursiyeler şerefine, Tüccar Palas Oteli salonlarında bir akşam yemeği vermiştir.

Kurs, Kayseri basını ve eğitimcileri arasında büyük bir ilgi görmüş, kursa katılan kütüphaneciler de bu çeşit kursların tekrarının faydalı olacağını belirtmişlerdir.

EDİBE BİRSEN İSPANYA'YA GİTTİ VE DÖNDÜ

Millî Kütüphane Sistematik Katalog Bölümü uzmanlarından **Edibe Birsen**, İspanya hükûmetine verilen bir burstan faydalanarak ve 4489 sayılı kanun hükümleri uyarınca İspanya'ya gitmiş ve 9 ay süren incelemelerde bulunmuştur.

31 Aralık 1962 tarihinde Ankara'dan ayrılan **Edibe Birsen**, İspanya'daki ikâmeti sırasında İspanya Millî Kütüphanesi'nde, Bilimsel Araştırmalar Yüksek Konseyi Kütüphanesinde, Madrid Üniversitesi Kütüphanelerinde, Saray Kütüphanesinde, Tarih Akademi Kütüphanesinde çalışmış ve incelemelerde bulunmuş; ayrıca İspanya'nın çeşitli şehirlerindeki bilim, halk ve çocuk kütüphaneleri ile gezici kütüphane servislerini, Kütüphanecilik Okulunu ve Kitap Onarımı Servisini ziyaret etmiştir.

Edibe Birsen Eylül ayı başlarında Ankara'ya dönerek görevine başlamıştır.

PROF. DR. ARTHUR M. McANALLY GELDİ

D.T.C.F. Kütüphanecilik Kürsüsünde Fulbright profesörü olarak dersler verecek olan Oklahoma Üniversitesi Kütüphaneler Müdürü ve Kütüphanecilik Okulu profesörlerinden Dr. Arthur M. McAnally, Eylül 1963 ayı sonlarında Ankara'ya gelerek görevine başlamıştır.

Profesöre eşli ile iki çocuğu da refakat etmektedir.

TKD. ESKİŞEHİR ŞUBESİ KURULDU

Türk Kütüphaneciler Derneği Eskişehir Şubesi'ni kurmak üzere yapılan mübâccat Genel Merkez Yönetim Kurulunun 4 Ekim 1963 günlü toplantısında incelenmiş ve bu ilimizde bir şubenin açılmasına karar verilmiştir.

Şubenin kurucuları şunlardır: **Vasfiye Öztural** (I. Çocuk Kütüphanesi Kütüphanecisi) **Ahmet Bingöl** (III. Çocuk Kütüphanesi Kütüphanecisi), **Niyazi Sarier** (IV. Çocuk Kütüphanesi öğretmeni), **Neşet Tmaztepe** (Muzaffer Tokay Çocuk Kütüphanesi Kütüphanecisi), **M. Ali Yıldırım** (Mihallıççak Çocuk Kütüphanesi Kütüphanecisi), **İbrahim Dağtekin** (Eskişehir Öğretici Filmler Merkezi Öğretmeni), **Şevket Çağatay** (Genel Kütüphane Baş memuru) ve Ziya Karatay (Genel Kütüphane Görevlilerinden).

Kurucu üyeler aralarında toplanarak ilk genel kurul toplantısına kadar dernek işlerini yürütecek olan Geçici Yönetim Kurulunu seçmişlerdir. Seçilen yönetim kurulu şu meslektaşlarımızdan müteşekkildir: **Ahmet Bingöl** (Başkan), **Neşet Tmaztepe** (Yazman), **Niyazi Sarier** (Sayman), **Şevket Çağatay** (Üye) ve **Vasfiye Öztural** (Üye).

Emel Çulha ile **İbrahim Sağtekin** de Yönetim Kurulu yedek üyesi olmuşlardır. Şubenin diğer organları genel kurul toplantısında seçilecektir.

TKD. MERSİN ŞUBESİ KURULDU

Türk Kütüphaneciler Derneği'nin Mersin Şubasını açmak üzere İçel İlinde görevli meslektaşlarımızın yaptıkları müracaat Genel Merkez Yönetim Kurulunun 17 Ekim 1963 günü toplantısında incelenmiş ve Mersin Şubesinin kurulması için aşağıda adları yazılı kurucular kuruluma yetki verilmesi kararlaştırılmıştır :

Mustafa Ucu (İçel İl Halk Kütüphanesi Müdürü), **Osman Gülay** (Mersin Çocuk Kütüphanesi Kütüphanecisi), **Kadriye Çelikel** (İçel İl Halk Kütüphanesi görevlilerinden), **Senra İkul** (Mersin Çocuk Kütüphanesi Kütüphanecisi).

D.T.C.F. KÜTÜPHANECİLİK BÖLÜMÜ EKİM 1963 MEZUNLARI

Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesi Ekim dönemi sınavları 31 Ekim 1963 de sona ermiş ve Kütüphanecilik Bölümünden mezun olanlar belli olmuştur. Kütüphanecilik Bölümünde, bu dönem sınavlarına girenlerin sayısı 20 nin üstünde olduğu halde, 10 kişi mezun olmuştur. Bu dönemde mezun olarak meslek saflarına katılan öğrenciler şunlardır :

Tekin Aybaş, Sevim Bayraktaroğlu, Özcan Demirsalan, Özcan Karagözlü, Ümrün Kedici, Bilsel Saveri, Gülsen Kocaoğlu, Neelet Ok, Mustafa Yazıcı, Gülsen Yüksel.

MİLLİ KÜTÜPHANE İKİNCİ EK BİNASI TAMAMLANDI

Milli Kütüphanenin, 7 Kasım 1962 tarihinde inşasına başlanılan 2 nci Ek Binasının inşaatı tamamlanmıştır.

Bu yeni binanın açılış töreninin, Atatürk Kitapları sergisinin açıldığı 10 Kasım 1963 de yapılması düşünülmüş ise de, bu tarih mahallî seçim devresi içine girdiği ve seçim devresi içinde açılış törenleri yapılması yasak olduğu için bundan sarfınazar edilmiştir.

Toprak altındaki 3 katı depo olmak üzere 6 kattan ibaret bulunan binanın dördüncü katında kütüphanenin Süreli Yayınlar ve Çiltleme Bölümleri, beşinci katında süreli yayınlar okuma salonu ve altıncı katında Müze ve Sergi Salonu bulunmaktadır. Yer altındaki üç kat ise süreli yayınlar depoları olarak kullanılacaktır.

Ek binanın açılış döşeme işi tamamlandıktan sonra yapılacaktır.

MİLLİ KÜTÜPHANE'DE ATATÜRK KİTAPLARI VE RESİMLERİ SERGİSİ

Atatürk'ün 25 inci ölüm yıldönümü münasebetiyle, Millî Kütüphane tarafından, Atatürk'le ilgili yerli ve yabancı kitaplarla, Atatürk'ün resimlerinden müteşekkil büyük ve muhteşem bir sergi açılmıştır.

Açık kaldığı bir haftalık süre içerisinde Ankaralıların büyük ilgisini toplayan bu sergide, Atatürk'e ait birçok fotoğraf ilk defa teşhir ediliyordu.

Sergi, Millî Kütüphanenin inşa edilmekte olan İkinci Ek Binasının, ileride müze ve sergi salonu olarak kullanılması düşünülen ve bu şekilde hazırlanan 6 ncı kat salonunda açılmıştır.

1963 YILI ÇOCUK KİTAPLARI HAFTASI

Her yıl dünyanın birçok ülkelerinde kutlanan «Dünya Çocuk Kitapları Haftası», 18 - 24 Kasım 1963 tarihleri arasında kutlanmıştır.

Bu münasebetle yurdumuzun birçoğu çocuk kütüphanelerinde çocuk kitaplarından müteşekkil sergiler açılmış, hafta ile ilgili konferanslar, toplantılar düzenlenmiştir.

Çeşitli ülkelerin katılımıyla her yıl Ankara'da açılması bir gelenek haline gelen Çocuk Kitapları Sergisi de, bu yıl 18 Kasım 1963 Pazartesi günü saat 10.00 da, Namık-kemal Ortaokulu toplantı salonunda açılmıştır. Bu yılki sergide, Türkiye, Almanya, Amerika Birleşik Devletleri, Fransa, İngiltere, İtalya ve Yunanistan'da yayımlanmış çocuk kitapları teşhir edilmiştir.

AMERİKAYA DOKTORA ÖĞRENCİSİ GÖNDERİLİYOR

Türk Üniversitelerinin öğretim üyesi ihtiyacını karşılamak üzere, Milli Eğitim Bakanlığı her yıl belli miktarda öğrenciyi Avrupa ve Amerika üniversitelerine, doktora hazırlamak üzere göndermeğe karar vermiştir. Bu karar gereğince her yıl bir öğrenci de kütüphanecilik alanında doktora yapmak üzere yabancı ülkelere gidecektir.

İlk olarak Kasım 1963 ayı içerisinde yapılan seçme sınavlarına Kütüphanecilik dalında bir kişi katılmış ve başarı gösterdiği için Amerika'ya gönderilmesine karar verilmiştir.

Yabancı ülkelere gönderilecek bu doktora öğrencilerinin ilki olmak vasfını böylece, **Mustafa Akbulut** kazanmış olmaktadır. Akbulut, D.T.C.F. Kütüphanecilik Bölümünün 1960 yılı Haziran dönemi mezunlarındanır.

Ocak 1964 sonlarında Amerikaya müteveccihen yurdumuzdan ayrılacak olan Mustafa Akbulut'un tahsil süresi 4 veya 5 yıl devam edecektir.

IHTİSAS KOMİSYONLARI KURULDU

Türk Kütüphaneciler Derneği Genel Merkez Yönetim Kurulu, kütüphaneciliğin çeşitli dallarında ortaya çıkacak meseleleri çözümlenmede yardımcı olmak üzere bazı ihtisas komisyonları kurmuştur. Komisyonlar ve bu komisyonlarda görevlendirilen kütüphaneciler şunlardır:

Bibliyografya Araştırmaları Komisyonu: Behire Balkan, Özer Soysal, Lâmia Acar, Ncedet Ok;

Dış Münasebetler Komisyonu: Dr. Berin U. Yurdadoğ, İlhan Kum, Edibe Birsen;

Halk ve Çocuk Kütüphaneleri Komisyonu: Dr. Osman Ersoy, Nilüfer Norman, Mediha Yurttabir, Danyal Sertoğlu;

Kataloglama ve Tasnif Komisyonu: Necmeddin Sefercioğlu, Abdülkadir Salgır, Günel Öcal, Filiz Başbuğoğlu;

Kütüphane İstatistikleri Komisyonu: Mihin Eren, İsmet Parmaksızoğlu, Behire Balkan, Abdülkadir Salgır;

Kütüphane Mimarisi Komisyonu: Aziz Berker, Adnan Ötügen, Ülker Sanalan;

Kütüphanecilik Eğitimi Komisyonu: Dr. Osman Ersoy, Dr. Berin U. Yurdadoğ, Özer Soysal, Necmeddin Sefercioğlu, Ruşen Alayhoğlu;

Mevzuat Komisyonu: Aziz Berker, Gülsan Birgöl, Ruşen Alayhoğlu;

Millî Kütüphaneler Komisyonu: Adnan Ötügen, Dr. Berin U. Yurdadoğ, Dr. Müjgân Cumbur, Behire Balkan;

Okur Kütüphaneleri Komisyonu: Özer Soysal, Ruşen Alaylıoğlu, Fikri Ongan;

Özel Kütüphaneler Komisyonu: İhan Kum, Ahmet Borekçi, Nilüfer Norman, Gülten Kayaalp;

Sosyal Çalışmalar Komisyonu: İnci Halman, İhsan Arıkan, Sevgi Kendirli;

Standartlar Komisyonu: Adnan Ötügen, Aziz Berker, Mustafa Köymen;

Terminoloji Komisyonu: Esin Ataman, Özer Soysal, Abdülkadir Salgır, Necmeddin Sefercioğlu, Dr. Berin U. Yurdadoğ;

Üniversite Kütüphaneleri Komisyonu: Dr. Berin U. Yurdadoğ, Fıruzan Olgen, Solmaz İzdemir, Benal Acır;

Yazma Kütüphaneleri Komisyonu: Dr. Müjgân Cumbur, İsmet Parmaksızoğlu, Aydın Kuran.

TKD. KIBRIS'TA ŞUBE AÇACAK

Türk Kütüphaneciler Derneğinin Kıbrıs'ta bir şubesinin açılması için Kıbrıs Türk Maarif Dairesinden **Muvaffak Necdet**, Kıbrıs Türk Millî Kütüphanesinden **Türkân Ulu-dağ**, Kıbrıs Türk Öğretmen Koleji'nden **Fazıl Efe** ve Kıbrıs Türk Maarif Dairesinden **Salih Çelebioğlu** tarafından vaki müracaat Türk Kütüphaneciler Derneği Genel Merkez Yönetim Kurulunca incelenerek müsbet karşılanmış, ancak yurt dışında şube açılması hususunda mütalâalarının bildirilmesi için durum İçişleri Bakanlığına a'şsettirilmiştir.

İşleri Bakanlığımızın Kıbrıs'ta bir şube açılması konusundaki mütalâası müsbettir. İçişleri Bakanlığından alınacak mütalâanın da müsbet olacağı sanılmaktadır.

D.T.C.F. KÜTÜPHANECİLİK BÖLÜMÜNÜN YENİ ÖĞRENCİLERİ

Ankara Üniversitesinin giriş sınavları sonuçlanmış ve Üniversitenin çeşitli fakülte ve bölümlerine girebilecek öğrenciler belli olmuştur. Bu sınavlarda D.T.C.F. Kütüphanecilik Bölümünün sınavlarını asil olarak kazananların sayısı 30'dur. Ayrıca, iki yedek liste de yayımlanmıştır.

Kayıtların başlamasından kısa bir süre sonra Kütüphaneciler Bölümünün kontenjanı dolduğu için bu bölüm için yapılan öğrenci kaydı sona ermiştir. Bunun sonucu olarak ta, Üniversitenin bazı fakülte bölümlerine giren öğrencilerin imtihan puanı 90 a kadar düştüğü halde, Kütüphanecilik Bölümünde en düşük puan 150 olmuştur.

Bu arada, D.T.C.F. Profesörler Kurulu bölümlerin kontenjanını arttırmış olduğu için, Kütüphanecilik Bölümüne kaydı yapılan öğrencilerin sayısı 45'e kadar yükselmiştir.

NECMEDDİN SEFERCİOĞLU AMERİKAYA GİDİYOR

Türk Kütüphaneciler Derneği Genel Saymanı ve D.T.C.F. Kütüphanecilik Kürsüsü asistanı **Necmeddin Sefercioğlu**, Ford Vakfından sağlanan bir burs ile, kütüphanecilik

alanındaki bilgi, görgü ve ihtisasını arttırmak üzere, Şubat 1964 içinde Amerikaya gidecektir.

Necmeddin Seferciođlu, Amerika'da kalacağı bir yıl içerisinde, New Jersey'deki Rutgers Üniversitesinin Kütüphanecilik Fakültesi derslerine devam edecek, 1,5 ay süre ile Washington'da Library of Congress'in Konu Katalođu bölümünde çalışacak, Amerikan Kütüphaneciler Derneđinin Saint Luis'de ve Chicago'da yapılacak genel kurul toplantılarına katılacak ve çeşitli Amerikan kütüphane ve kütüphanecilik okullarını ziyaret edecektir.

Müsabaka jürisinde iki kütüphaneci de yer almıştır. Bunlar, İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi Müdürlüğünde n emekli **Fehmi Ethem Karatay** ile Millî Kütüphane Müdürü **Adnan Ötügen**'dir. Müsabaka Mart 1964 içinde sona erecek ve kazanılan proje ilân edilecektir.

UNESCO TÜRKİYE MİLLÎ KOMİSYONU VIII. DÖNEM I. GENEL KURUL TOPLANTISI

Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Kurumu (UNESCO) Türkiye Millî Komisyonunun VIII. Dönem I. Genel Kurul toplantısı 28-30 Haziran 1963 tarihlerinde İstanbul'da, Güzel Sanatlar Akademisinde yapılmıştır.

Bu toplantılarda Komisyonun üyesi bulunan Türk Kütüphaneciler Derneği'ni Genel Yazmanı **Özer Soysal** temsil etmiştir. Genel Kurula katılan diğer Kütüphaneciler, Kütüphaneler Genel Müdürü **Aziz Berker**, Millî Kütüphane Müdürü **Adnan Ötügen** ve tanınmış şahsiyet olarak Millî Kütüphane Bibliyografya Enstitüsü Başuzmanı **Behire Balkan** idiler.

Genel Kurulum bu toplantısında, çeşitli konularla ilgili tanınmış şahsiyetlerin seçimi yapılmış ve kütüphanecilik alanında, yine **Behire Balkan** Genel Kurul üyesi seçilmiştir. Behire Balkan'ın bu üyeliği iki yıl devam edecektir.

Komisyon organlarının seçiminde ise Millî Kütüphane Müdürü ve T.K.D. Genel Yürütme Kurulu üyesi **Adnan Ötügen** UNESCO Millî Komisyonu Yönetim Kurulu üyeliğine tekrar seçilmiştir.

D.T.C.F. KÜTÜPHANECİLİK BÖLÜMÜ HAZİRAN 1963 MEZUNLARI

Til ve Tarih - Coğrafya Fakültesi Kütüphanecilik Bölümünün 1963 yılı Haziran Dönemi sınavları sona ermiş ve dönemde mezun olan öğrenciler belli olmuştur.

Öğrenildiğine göre bu dönemde Kütüphanecilik Bölümü sınavlarına 34 öğrenci katılmış ve bunların 13 başarı göstererek mezun olmuştur. Mezun olan öğrenciler şunlardır:

Benal Acır, Gülşan Birgöl, Afet Celiloğlu, Yıldız Cakın, Yurdanur Gencer, Can Özyurt, Feride Bakır, Ülker Saualan, Nurten Sonsoy, Aylâ Süler, Nuran Tuncay, Ayhan Uysal, Sadiye Yıldırım.

HALK, OKUL VE ÇOCUK KÜTÜPHANECİLİĞİ KURSLARI

Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen Okulları Genel Müdürlüğü Öğretmeni İşbaşında Yetiştirme Bürosu ile Kütüphaneler Genel Müdürlüğü'nün müsterek çalışmaları sonucunda açılması gerçekleştirilen 1963 yılı Kütüphanecilik Kursları, 21 Temmuz - 10 Ağustos 1963 tarihleri arasında Bursa'da yapılmıştır.

Halk, çocuk ve okul kütüphaneciliği kursları olarak 3 kısım halinde düzenlenen bu kurslara yurdun çeşitli yerlerinden gelen 30 halk, 25 çocuk ve 25 de okul kütüphanecisi katılmış; Bursa şehrinde hizmet gören kütüphanecilerle, yurdun birçok yerlerinden gelip kursu fahri olarak katılanlarla kursiyer sayısı 100 ü bulmuştur.

Ashında üç ayrı kurs olarak düzenlenmesine rağmen, zaman darlığı ve öğretim üyesi azlığı sebebiyle tek kurs halinde yürütülen bu çalışmalar sırasında, kütüphanecilikle

İlgili genel meseleler görüşülürken bütün kursiyeleri içine alan, kütüphane tiplerine ait özel meseleler ele alınırken ayrı gruplar halinde ders verilen bir program uygulanmıştır.

Kütüphanecilerin mesleki bilgisini geliştirmek ve işbaşında eğitimini sağlamak maksadıyla düzenlenen ve Kütüphaneler Genel Müdürlüğü Halk ve Çocuk Kütüphaneleri Bölümü Şefi **Mediha Yurttabir**'in yönetiminde çalışan bu 3 hafta süreli kursta, öğretim üyesi olarak, D.T.C.F. Kütüphanecilik Bölümünden Doçent Dr. **Osman Ersoy**, asistan **Necmeddin Sefercioğlu** ve asistan **Özer Soysal** ile Kütüphaneler Genel Müdür Yardımcısı **İsmet Parmaksızoğlu** dersler vermişlerdir. Ayrıcalık İlçe Halk Kütüphanesi Memuru **Muttalip Dılmaç** ile Denizli Çocuk Kütüphanecisi **Cengiz Ertekin** de yönetim işlerinde Kurs Müdürlüğüne yardımcı olmuşlardır.

Kurs sırasında kursiyelerin görgü ve bilgisini arttıracak mahiyette geziler de düzenlenmiş, bu arada Bursa'nın tarihi yerleri, bazı fabrikalar gezilmiş, Gemlik, Mudanya, Yenışehir ve İznik ilçelerine gidilmiş, Uludağ'a çıkılmıştır.

Kursiyeler, kursun sona erdiği 10 Ağustos 1963 akşamı, derslerin verildiği Bursa Eğitim Enstitüsü'nün bahçesinde bir veda toplantısı düzenlemişlerdir.

IFLA'NIN 29 UNCÜ KONFERANSINA KATILDIK

Türk Kütüphaneciler Derneği'nin üyesi bulunduğu Kütüphane Dernekleri Milletlerarası Federasyonu (IFLA) nın 29 uncu yıllık konferansı 1 - 6 Eylül 1963 tarihleri arasında Bulgaristan'ın başkenti Sofya'da toplanmıştır.

Türk Kütüphaneciler Derneği Genel Merkez Yönetim Kurulu, memleketimizin çok yakınında toplanan bu konferansa katılmanın yerinde olacağına karar vermiş ve Genel Başkan Yardımcısı, Millî Kütüphane Başuzmanı **Abdülkadir Salgır** bu konferansta Derneği ve memleketimizi temsil etmek üzere Sofya'ya gönderilmiştir.

Bulgar Millî Kütüphanesi binasında yapılan toplantılarda, millî kütüphaneler ve üniversite kütüphaneleri, çocuk kütüphaneleri, kütüphane binaları, istatistikler, parlamento kütüphaneleri, meslek eğitimi, resmî yayımların değiştirilmesi, kataloglama, nadir ve değerli kitaplar, hastahane kütüphaneleri, halk kütüphaneleri, gibi dünya kütüphanecilerini ilgilendiren çeşitli konular üzerinde durulmuştur. Genel Kurula, Federasyona üye derneklerin gönderdiği 158 üye ve müşahit katılmıştır.

Türk Kütüphaneciler Derneğinin konferansa katılımı IFLA çevrelerinde memnuniyetle uyandırılmıştır.

TKD. KAYSERİ ŞUBESİ KÜTÜPHANECİLİK KURSU AÇTI

Türk Kütüphaneciler Derneği Kayseri Şubesi tarafından, Kayseri'deki halk, okul ve kurum kütüphanecilerinin mesleki bilgisini geliştirmek üzere, 3 - 8 Eylül 1963 tarihleri arasında, bir hafta süren bir kütüphanecilik kursu açılmıştır.

Kursiyeler ve Türk Kütüphaneciler Derneği idarecileri, 3 Eylül 1963 Pazartesi günü saat 9.00 da toplu halde ve Kayseri Şehir Bandosunun (refakatında) Atatürk Anıtına giderek çelenk koymuşlar ve kursun yapılacağı Ahmetpaşa İlkokulu'na gidilmiştir. Kurs çalışmalarına saat 10.00 da TKD, Kayseri Şubesi Başkanı ve İl Halk Kütüphanesi Müdürü **Mehmet Ataberk'in** ve TKD, Genel Merkez Yönetim Kurulu üyesi **Necmeddin Sefercioğlu'nun** yaptığı konuşmalarla başlanmıştır.